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Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-09-04, i. k. 2015-13553 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL IMPORTUOJAMŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVIMO AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLYJE ARBA TIESIOGINIO PRISTATYMO 

VIETOJE PATVIRTINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugpjūčio 27 d. Nr. VA-63/1B-661 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamiesi Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių gabenimo, kad neatsirastų 

prievolės mokėti importo akcizus, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-135 „Dėl Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių 

gabenimo, kad neatsirastų prievolės mokėti importo akcizus, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

2 punktu:  

t v i r t i n a m e  pridedamas: 

1. Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių gavimo akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlyje arba tiesioginio pristatymo vietoje patvirtinimo taisykles. 

2. Importuotų akcizais apmokestinamų prekių gavimo akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlyje / tiesioginio pristatymo vietoje pažymos FR1141 formą. 

 

 

 

Viršininkas Dainoras Bradauskas 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotoja,  

atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas Ramutė Liupkevičienė 

  



 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko ir Muitinės departamento prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

generalinio direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-63/1B-661 

 

IMPORTUOJAMŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVIMO AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLYJE ARBA TIESIOGINIO PRISTATYMO 

VIETOJE PATVIRTINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių gavimo akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlyje arba tiesioginio pristatymo vietoje patvirtinimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

tvarką, kaip yra patvirtinamas Lietuvos Respublikoje importuojamų akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms yra įforminta išleidimo į laisvą apyvartą procedūra, (toliau – prekės) gavimas 

Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje (toliau – sandėlis) arba sandėlio 

savininko, gaunančio tokias prekes, nurodytoje tiesioginio pristatymo vietoje, esančioje Lietuvos 

Respublikoje.   

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (toliau – 

Akcizų įstatymas), Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių gabenimo, kad neatsirastų 

prievolės mokėti importo akcizus, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2004 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-135 „Dėl Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių 

gabenimo, kad neatsirastų prievolės mokėti importo akcizus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Aprašas). 

3. Taisyklėmis turi vadovautis: 

3.1. sandėlių savininkai, kurie pageidauja, kad neatsirastų prievolė mokėti akcizus už 

prekes, kurios yra nugabentos į jų Lietuvos Respublikoje esančius sandėlius;  

3.2. registruoti akcizais apmokestinamų prekių siuntėjai (toliau – registruoti siuntėjai), 

kurie pageidauja, kad neatsirastų prievolė mokėti akcizus už prekes, kurios yra nugabentos į 

Lietuvos Respublikoje esančius sandėlius arba sandėlių savininkų, gaunančių tokias prekes, 

nurodytas tiesioginio pristatymo vietas, esančias Lietuvos Respublikoje; 

3.3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI prie FM) valstybės tarnautojai ar darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį bei 

gaunantys darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (toliau – darbuotojas); 

3.4. muitinės pareigūnai. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos ir santrumpos: 

4.1. Atsarginis lydraštis – popierinis dokumentas, pridėtas prie, taikant akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimą, vežamų prekių, kuriame pateikti tokie patys duomenys kaip e-AD. 

4.2. e-AD – elektroninis akcizais apmokestinamų prekių vežimo dokumentas, naudojamas, 

kai prekės gabenamos, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, ir rengiamas pagal 2009 

m. liepos 24 d. Komisijos Reglamento (EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos 

direktyvos 2008/118/EB nuostatos, susijusios su akcizais apmokestinamų prekių, kurioms 

pritaikytas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo kompiuterinėmis procedūromis 

(OL 2009 L 197, p. 24) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. kovo 11 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2016/379 (OL 2016 L 72, p. 13) (toliau – Gabenimo procedūrų 

reglamentas), nuostatas. 

4.3. e-RoR – elektroninis pranešimas apie prekių gavimą, kuris rengiamas pagal Gabenimo 

procedūrų reglamento nuostatas. 



 

4.4. Pažyma – Importuotų akcizais apmokestinamų prekių gavimo akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlyje / tiesioginio pristatymo vietoje pažymos FR1141 forma, patvirtinta įsakymu, 

kuriuo tvirtinamos šios taisyklės. 

4.5. Veiklos tęstinumo procedūra – Muitinės formalumų atlikimas, neveikiant Muitinės 

deklaracijų apdorojimo sistemai arba asmens elektroninei taikomajai įrangai, pateikiant importo ir 

eksporto deklaracijas. 

4.6. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo 

taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2010 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. VA-88 „Dėl Akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Gabenimo taisyklės), Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo tais atvejais, kai neveikia Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų informacinė ir (arba) Muitinės deklaracijų apdorojimo sistema, 

taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko ir Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

generalinio direktoriaus 2010 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. VA-97/1B-553 „Dėl Akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo 

tais atvejais, kai neveikia Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinė ir (arba) Muitinės 

deklaracijų apdorojimo sistema, taisyklių patvirtinimo“, Muitinės veiklos tęstinumo taisyklėse, 

taikomose, neveikiant Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemai arba asmens, pateikiančio importo 

ir (arba) eksporto deklaraciją, elektroninei taikomajai programinei įrangai, patvirtintose Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2009 m. 

birželio 25 d. įsakymu Nr. 1B-356 „Dėl Muitinės veiklos tęstinumo taisyklių, taikomų neveikiant 

Muitinės deklaracijų apdorojimo sistemai arba asmens, pateikiančio importo ir (arba) eksporto 

deklaraciją, elektroninei taikomajai programinei įrangai patvirtinimo“, ir kituose galiojančiuose 

teisės aktuose vartojamas sąvokas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-2/1B-18, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-31, i. k. 2017-01759 

 

II SKYRIUS 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVIMO PATVIRTINIMAS 

 

5. Prekių gabenimas į sandėlį ar tiesioginio pristatymo vietą įforminamas Gabenimo 

taisyklėse nustatyta tvarka. 

6. Kai prekės per 5 darbo dienas nuo prekių išleidimo į laisvą apyvartą yra atgabenamos į 

sandėlį ar į tiesioginio pristatymo vietą, jų gavimas patvirtinamas Valstybinės mokesčių inspekcijos 

akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS) Gabenimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

7. Kai prekės gabenamos Gabenimo taisyklių XIV skyriuje nustatyta tvarka parengus 

atsarginį lydraštį, laikoma, kad jos gautos sandėlyje, kai Gabenimo taisyklėse nustatyta tvarka e-AD 

duomenys yra suvedami į AIS ir užpildomas e-RoR, o VMI prie FM valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas AIS nurodo, kad e-AD keičia atsarginį lydraštį. 

8. Tuo atveju, kai importuojamoms prekėms muitinės formalumai buvo atlikti, taikant 

veiklos tęstinumo procedūrą, šių taisyklių 3.1–3.2 papunkčiuose nurodyti asmenys su prašymu dėl 

Pažymos išdavimo turi kreiptis į VMI prie FM  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-2/1B-18, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-31, i. k. 2017-01759 

 

9. Sandėlio savininkas ar registruotas siuntėjas, kuriam muitų teisės aktų nustatyta tvarka 

yra suteikta teisė taikyti muitinės formalumų supaprastinimus, pageidaujantis, kad už į sandėlį arba 

į tiesioginio pristatymo vietą, esančią Lietuvos Respublikoje, nugabentas prekes neatsirastų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52907200e78a11e68503b67e3b82e8bd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52907200e78a11e68503b67e3b82e8bd


 

prievolės mokėti importo akcizų, sumokėti importo akcizai būtų grąžinti arba atsisakyta juos 

išieškoti, su prašymu dėl Pažymos išdavimo turi kreiptis į VMI prie FM  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-2/1B-18, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-31, i. k. 2017-01759 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMO IŠDUOTI IMPORTUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ 

GAVIMO SANDĖLYJE / TIESIOGINIO PRISTATYMO VIETOJE PAŽYMOS FR1141 

FORMĄ PATEIKIMAS IR NAGRINĖJIMAS 

 

10. Prašymas išduoti Pažymą gali būti pateiktas VMI prie FM tiesiogiai, atsiųstas paštu 

arba išsiųstas AIS prisijungimo lange nurodytais elektroninio pašto adresais arba faksu. 

11. Prašyme turi būti nurodyta:  

11.1. asmens, importavusio akcizais apmokestinamas prekes, pavadinimas, mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), adresas; 

11.2. muitinės deklaracijos, įskaitant ir papildomą deklaraciją, numeris; 

11.3. muitinės deklaracijos data: 

11.3.1. veiklos tęstinumo procedūros atveju – „J“ langelyje  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-2/1B-18, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-31, i. k. 2017-01759 

 

11.3.2. papildomos deklaracijos atveju – 40 langelyje; 

11.4. teritorinės muitinės, kurios veiklos zonoje esančiai muitinės įstaigai pateikta muitinės 

deklaracija, pavadinimas; 

11.5. sandėlio, į kurį atgabentos prekės, identifikacinis numeris, adresas; 

11.6. sandėlio savininko, į kurio nurodytą tiesioginio pristatymo vietą gabenamos prekės, 

pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas); 

11.7. tiesioginio pristatymo vietos, jeigu prekės nugabentos į tiesioginio pristatymo vietą 

Lietuvos Respublikoje, adresas; 

11.8. prekių padėjimo į sandėlį (atgabenimo į tiesioginio pristatymo vietą) data (atitinka 

datą, nurodytą prekių priėmimo į sandėlį akte); 

11.9. atgabentų prekių kodai pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, detalus jų aprašymas bei 

kiekis.  

12. Kartu su prašymu turi būti pateiktas prekių priėmimo į sandėlį ar tiesioginio pristatymo 

vietoje aktas. 

13. VMI prie FM, gavusi prašymą, per 3 darbo dienas turi išduoti Pažymą. Pažymoje 

nurodomos faktiškai sandėlyje arba tiesioginio pristatymo vietoje gautų prekių kiekis, kuris yra 

nurodytas priėmimo į sandėlį akte. Pažymoje faktiškai gautų prekių kiekis nurodomas akcizams 

apskaičiuoti reikalingais matavimo vienetais. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Pagal sandėlio savininko ar registruoto siuntėjo pateiktą Pažymą muitinės įstaiga 

neskaičiuoja mokėtinų importo akcizų arba importo akcizai grąžinami (atsisakoma jų išieškoti) už 

Pažymoje nurodytas importuotas akcizais apmokestinamas prekes.  

15. Jeigu atitinkamam e-AD per 5 darbo dienas nuo prekių išleidimo į laisvą apyvartą 

dienos (prekių atgabenimo į sandėlį ar tiesioginio pristatymo vietą šių taisyklių 6–7 punktuose 

nurodytu atveju) e-RoR nėra užregistruojamas arba sandėlio savininkas ar registruotas siuntėjas 

nepateikia Pažymos (prekių atgabenimo į sandėlį ar tiesioginio pristatymo vietą šių taisyklių 8–9 

punktuose nurodytu atveju), už prekes apskaičiuotas akcizų sumas gali būti atsisakyta išieškoti arba 

sumokėti akcizai grąžinti Aprašo nustatytais atvejais.   

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52907200e78a11e68503b67e3b82e8bd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52907200e78a11e68503b67e3b82e8bd


 

_______________ 

  



 

FR1141 forma patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko ir Muitinės  

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos generalinio direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-63/1B-661 

 

 
 

(DOKUMENTO SUDARYTOJO PAVADINIMAS) 
 

 

________________________________________________________________ teritorinei 

muitinei 

(teritorinės muitinės, kurios veiklos zonai priklausančioje muitinės įstaigoje buvo įforminta 

prekių išleidimo į laisvą apyvartą muitinės procedūra, pavadinimas) 

  

IMPORTUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVIMO AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLYJE / TIESIOGINIO PRISTATYMO VIETOJE 

PAŽYMA 

 

20 ____m. _______________ _________d. Nr. ________ 

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau – sandėlis) savininko pavadinimas 

_____________ 

____________________________, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) 

_________, 

sandėlio identifikacinis Nr. 

_________________________________________________________,  

sandėlio / tiesioginio pristatymo vietos adresas: 

_________________________________________ 

___________________________________________________________________________

____. 

 

 

___________________________________

_____ 

(asmens, importavusio ir padėjusio akcizais 

apmokestinamas prekes į sandėlį / nugabenusio į 

tiesioginio pristatymo vietą, pavadinimas arba 

vardas ir pavardė) 

 

___________________________________

_____ 

(adresas) 

 

___________________________________

_____ 

(identifikacinis numeris (kodas) 

 

Muitinės deklaracijos Nr. 

_______________ 

 

Prekių išleidimo data 

__________________ 

Prekių padėjimo į sandėlį / atgabenimo 

į tiesioginio pristatymo vietą data 

20 ____ m. _________ mėn. ___d. 

 



 

Prekių 

kodas pagal 

Kombinuotąją 

nomenklatūrą 

Detalus prekių aprašymas M

ata-

vimo 

viene-

tas 

Faktiškai 

sandėlyje (tiesioginio 

pristatymo vietoje) 

gautų prekių kiekis 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininkas (arba jo įgaliotas asmuo): 

 

 _____________________________   ___________   _________________________  

 (pareigų pavadinimas) (A. V.) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

 

Sandėlio savininko įgaliotas asmuo: 

 _____________________________   ___________   _________________________  

 (pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pažymą parengė ____________________________________________________ 

(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, telefono numeris) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-2/1B-18, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-31, i. k. 2017-01759 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko ir Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo 

Nr. VA-63/1B-661 „Dėl Importuojamų akcizais apmokestinamų prekių gavimo akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlyje arba tiesioginio pristatymo vietoje patvirtinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=52907200e78a11e68503b67e3b82e8bd

